EDITAL Nº03/2018

 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 24, inciso IV e art. 26 da Lei 8.666/93,  autoriza a dispensa de licitação para contratação da pessoa jurídica abaixo relacionada:

Processo nº 221786/17- Tonello e Tonello Ltda ME – CNPJ: 07.761.889/0001-79, para fornecimento de gases medicinais para UPA e SAMU do Município  de Vacaria. Valor total mensal estimado do contrato: R$ 8.182,27 ( oito mil, cento e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos). Dotação orçamentária: orgão 10, unidade orçamentária:10.01 – fundo municipal de saúde, projeto/atividade 2.128 manutenção da UPA. Elemento/despesa 3.3.90.30.00 - material de consumo, fonte de recurso 4170, programar salvar SAMU, Dot 516/Desd 916.  Prazo de vigência: 90 dias, prorrogáveis por igual período a critério do Município.  Data: 11/01/18.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 11 de janeiro de 2018.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal

JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças